HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 66/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị hành chính
Đảng - đoàn thể - an ninh - quốc phòng
các đơn vị sự nghiệp huyện năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3943/QĐ-UBND ngày 12/12/2014 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2015;
Sau khi xem xét Tờ trình số 121/TTr-UBND ngày 26/11/2014 của Ủy ban nhân dân huyện về phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị hành chính - Đảng - đoàn thể - an ninh - quốc phòng, các đơn vị sự nghiệp huyện năm 2015; Báo cáo thẩm định số 134/BC-PTP ngày 05/12/2014 của Phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 121/TTr-UBND ngày 26/11/2014 của Ủy ban nhân dân huyện về phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị hành chính - Đảng - đoàn thể - an ninh - quốc phòng, các đơn vị sự nghiệp huyện năm 2015 (có Tờ trình kèm theo), cụ thể như sau:
I. Tổng số phân bổ chi NS cho các đơn vị cấp huyện là: 367.286 triệu đồng

Trong đó: (Có biểu chi tiết đính kèm )

1. Chi sự nghiệp kinh tế:

    33.830 triệu đồng

2. Chi khoa học, công nghệ:

         500 triệu đồng

3. Chi sự nghiệp đào tạo + dạy nghề:

      5.200 triệu đồng

a) Chi đào tạo:

      2.500 triệu đồng

- Khối quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể: Ban Tổ chức Huyện ủy, Phòng Nội vụ căn cứ vào thông báo nhập học theo từng đợt tổng hợp gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch. Phòng Tài chính - Kế hoạch căn cứ hướng dẫn của Bộ Tài chính và quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh tiến hành kiểm tra thực hiện cấp kinh phí về đơn vị để thanh toán cho cán bộ, công chức, viên chức đi học.

- Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện: Khi mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn  Trung tâm Bồi dưỡng chính trị lập dự toán chi tiết gửi Thường trực Huyện ủy, UBND huyện phê duyệt gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch để được cấp kinh phí thực hiện.

- Hoạt động Trung tâm dạy nghề bố trí dự toán chi là:             500 triệu đồng.
b) Chi dạy nghề:

                2.700 triệu đồng

- Phòng Lao động - TB và XH, Phòng NN và PTNT huyện xây dựng kế hoạch đào tạo nghề năm 2015 trình Ban Chỉ đạo phê duyệt. Phòng Tài chính - Kế hoạch phân bổ dự toán theo đề án được duyệt.

4. Chi sự nghiệp giáo dục:

  248.321 triệu đồng

5. Chi sự nghiệp y tế (mua BHYT cho học sinh nghèo):        1.000 triệu đồng

6. Chi sự nghiệp văn hóa, thông tin, TDTT (TTVH):             2.281 triệu đồng

7. Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình:

      2.192 triệu đồng

8. Chi bảo đảm xã hội:

    32.000 triệu đồng

9. Chi hoạt động của thư viện:

                    932 triệu đồng

10. Chi quản lý hành chính - Đảng - đoàn thể:
    36.422 triệu đồng

Đơn vị tính: Triệu đồng
	STT
	Tên đơn vị
	Biên chế được duyệt
	Dự toán năm 2015
	Trong đó

	Tính theo định mức
	Chi nhiệm vụ đặc thù

	1. Khối quản lý Nhà nước:
	152
	20,868
	18,013
	2,855

	1
	Văn phòng HĐND và UBND
	38
	6,085
	5,047
	1,638

	- Chi hoạt động thường xuyên
	38
	5,047
	4,447
	600

	- Kinh phí Đảng theo QĐ 99 + kinh phí đại hội Đảng

	106

	106

	- Hoạt động HĐND

	932

	932

	2
	Phòng Tài chính - KH
	14
	1,798
	1,798

	3
	Phòng Nội vụ
	15
	1,709
	1,569
	140

	4
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	15
	1,925
	1,925

	5
	Phòng Y tế
	5
	582
	582

	6
	Phòng Văn hóa và Thông tin
	10
	1,297
	1,297

	7
	Phòng Nông nghiệp và PTNT
	9
	1,007
	1,007

	8
	Phòng Lao động - TB và Xã hội
	10
	1,140
	1,140

	9
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng
	11
	1,087
	1,087

	10
	Phòng Tư pháp
	4
	430
	430

	11
	Thanh tra huyện
	7
	1,212
	1,135
	77

	12
	Phòng Tài Nguyên và Môi trường
	10
	1,142
	1,142

	13
	Phòng Dân tộc
	4
	454
	454

	14
	Quỹ thi đua KT + các ngày lễ lớn

	1,000

	1,000

	 2. Đảng:
	48
	10,360
	6,478
	3,882

	1
	Trung tâm Bồi dưỡng chính trị
	6
	917
	917

	2
	Văn phòng Huyện ủy
	42
	9,443
	5,561
	3,882

	- Chi hoạt động thường xuyên
	42
	5,561
	5,561

	- Chi hoạt động cấp ủy huyện

	2,595

	2,595

	- Đại hội Đảng bộ huyện

	1,176

	1,176

	- KP theo QĐ 99 (khối Đảng + CB Ngọc Lâm)

	63

	63

	- Đại hội CB (khối Đảng + CB Ngọc Lâm)

	48

	48

	 3. Đoàn thể
	25
	3,207
	3,118
	89

	1
	UBMTTQ huyện
	7
	1,059
	970
	89

	2
	Huyện đoàn
	5
	537
	537

	3
	Hội Cựu chiến binh
	4
	464
	464

	4
	Hội Phụ Nữ
	4
	500
	500

	5
	Hội Nông dân
	5
	647
	647

	 4. Các tổ chức XH:
	22
	1,987
	1,987
	-

	1
	Hội Chữ thập đỏ
	5
	514
	514

	2
	Hội Người mù
	4
	349
	349

	3
	Hội Nạn nhân chất độc da cam (BLL tù chính trị)
	6
	498
	498

	4
	Hội Khuyến học
	4
	303
	303

	5
	Hội Người cao tuổi
	3
	323
	323

* Định mức phân bổ:

- Căn cứ vào định mức của tỉnh năm 2015 bao gồm: Tiền lương, phụ cấp lương, phụ cấp công vụ, các khoản đóng góp và cộng 40 triệu đồng/biên chế/năm để chi phí cho hoạt động của đơn vị. Riêng đối với các hội đặc thù chi hoạt động tính bằng 35 triệu đồng/biên chế/năm.

- Cơ sở tính giao dự toán năm 2015:

- Trong thời kỳ ổn định ngân sách, định mức chi tính bằng dự toán năm 2014 cộng phát sinh tăng lương thường xuyên, tăng biên chế trong năm 2014.

- Hợp đồng theo Nghị định 68 cũng được tính như chỉ tiêu biên chế.

- Riêng đối với nhiệm vụ chi đặc thù của một số cơ quan: Huyện ủy; UBND huyện; HĐND huyện; kinh phí Đảng bộ khối theo Quyết định số 99/QĐ-TW và kinh phí đại hội Đảng bộ huyện, Đảng bộ khối được bố trí kinh phí ngay từ đầu năm.

  - Năm 2015 Quỹ thi đua khen thưởng + các ngày lễ của huyện khi phát sinh thực tế trên cơ sở đề nghị của Hội đồng Thi đua khen thưởng huyện và Ban Tổ chức các ngày lễ của huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu thực hiện cấp.

11. Chi an ninh - quốc phòng:

 3.988 triệu đồng

Gồm:

+ Chi an ninh:

 1.200 triệu đồng

+ Chi quốc phòng:

 2.788 triệu đồng

12. Chi khác ngân sách:
                                             620 triệu đồng

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa V, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 19/12/2014.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH
Phan Sương

PAGE